iterum fortiores siebant. Hora 9 ostio aperto membranae fortiter tensae erant, dum nocte hora 12 rumpebantur. Membranis ruptis caput, etiamsi fortes dolores adessent, non tamen in pelvis cavitatem descendebat, brevique magnum oriebatur caput succedaneum. Capitis positio interim determinata erat; fonticulus nimirum minor sinistrorum et anterius versus posita erat, sutura sagittali in prima obliqua decurrente. Tardus erat partus decursus; hora demum matutina quarta ingens caput succedaneum ad parvam a vulva distantiam pervenerat. Eo vero loco remanebat, nec validi dolores illud promovere poterant, quapropter hora matutina sexta forcipis ope partus terminandus videbatur. Vitiata uteri positio, quae scilicet verticalis fere erat, sine dubio causa fuit, quare uteri contractiones etsi regulares et fortes caput expellere non potuerint. Pulsationes cordis audiebantur quidem sed longe debiliores quam antea.

Muliere choridi formyli ope consopita forceps applicabatur, plures tractiones satis fortes foetus caput eduxerunt, uteri positione ab adjutore quantumpote emendata. Nato capite, non vero mutata uteri positio, validiores contractiones ad humeros extrahendos requirebantur, dum nucha foetus perniciosa admordum sed non evitandam pressionem contra symphysis ossium pubis patiebatur. Praeterea funiculus justo brevior extractionem difficiliorem reddebat, atque extracto ad medium fere truncum usque infante dilacerabatur, quo facto parva sanguinis quantitas ex eo effluxit.

Infans, ut nemini mirabitur, asphycticus erat,

leviores extremitatum inferiorum quidem animadvertebantur motus, non tamen vita suscitari potuit.

Placenta plane soluta facile removebatur. Vulvae angustia capitisque magnitudine factum est, ut perinaei ruptura satis notabilis praecaveri non potuerit, quae tamen ruptura durante puerperio sponte sanata est.

Forcipis usum hoc in casu requisitum esse, omnes ni fallor consentient: partus decursus valde retardabatur, non quia dolores justo debiliores erant, quod si obtinuerat secale cornutum indicatum fuisse, aequo minus quia vel plethora uteri vel spasmus vel alia quaevis morbosa uteri conditio aderat, sed tantummodo quia uteri positio vitiata erat nec emendari poterat, dum simul foetus volumen praetermodum magnum erat; pondus scilicet erat  $9\frac{1}{2}$  librorum. Impedimentum itaque mechanicum aderat, naturae viribus non aut difficillime superanda. Infantis mors pluribus causis tribuenda est: scilicet ipsius partus retardationi, jam per se foetus vitae periculose, tum pressioni in nucham et medullam oblongatam durante humerorum extractione, tum quoque funiculi tensioni, circulationem ut per se patet valde turbanti.